Banco Citibank de Guatemala, S.A.

BANCO CITIBANK DE GUATEMALA. S A
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014
(Cifras en Quetzales)

MONEDA
NACIONAL

Geos Sctwe of Exteresr

INVERSIONES

£n Titutos-Valores pars Negocacon

£n Tinudos-Valores para s Verta

En Titulos-Valores pars su Vencimento
Operaciones oe Reporto

Cortficados de Patcpacdn

interones Pagados en Compra de Vaioees
{+) Estracdn por Vakmcon

ICARTERA DE CREDITOS

Vigerte

Vencica

(=) Estrracsn poc Vakacdn

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR

ICUENTAS POR COBRAR
-) Estmancn por Vakiacion

BIENES REALIZABLES
<) Estenacién por Vakacidn

INVERSIONES PERMANENTES
-) Estimacon por Vakacitn

IOTRAS INVERSIONES
- Estmacén por Vaksckn

ISUCURSALES, CASA MATRIZ ¥ DEPTOS. ADSCRITOS

INMUEBLES Y MUEBLES.
- Depracacdn Acumisda

ICARGOS DIFERIDOS
) Amomzacitn Acumuteda

4,030,142272

8,408.733

62648363

1,006,808

3,877,880

206,047 421

23747578

TOTAL

MONEDA
NACIONAL

77,882,351 533,483

222,521,130 186,917.002
191,079 -

- 249.759.637

69,062,457 74,353,873

- 18,488,092

D Wstitxcicnes Financeras Exiranjerss
De Organsmos inernacionales:

LGACIONES FINANCIERAS
Bonos.

Pagarss Francercs

I

2918867 870

[200,621,688)

Cbigacicnes Financieras » 1s Orgen
Cigacicnes Financieras con Reswicciones
130,520,551
47,252,157 | IGASTOS FINANCIERCS POR PAGAR
1£9,159.195)

163,582 847

[CUENTAS POR PAGAR

5966481 542272

PROVISIONES.
54,755,078 7.880.285

[SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. AGSCRITOS

(76 083)| (1,378 488)

538.51% 2,013.257 |JOTRAS OBLIGACIONES

ICREDITOS DIFERIDOS
13,351,440 -

(9,473,580} [SUMA DEL PASIVO

I CUENTAS ACREEDORAS

]I CAPITAL CONTABLE

{103 050 995)

CAPITAL PAGADO
Capeial Autorizado
Capaal No Pagado ()

309,008.417

Casa Matnz, Capral Asigrado
Aportaciones Permanentes
Reservas De Capital

86,353871
(52,606,087),

Reservas Para Activos Extraorginarios

Revaluacion De Activos

Obiigaciones Subordinacas

Ganancias Y Perdidas Por Fusién (+) ()
Vahiacion De Activos De Recuperaciéa Dudosa (-)
Pravision De Beneficios A Empleados (-)

Ajuste Al Impoesto Sobre La Renta

de 1as Inversiones (+) ()

Resultados De Ejerciclos Anteriores (+) (-}
Resultados Del Ejercicio (#) (-}

Suma Del Capital Contable

3837,552.179

76.711,800

15.219.437
156,196,750

142,103,672

12335414

1,091.850.865
318.002.676
775,320,143
33725e6
14,796,685

8615870

15 009,290

112511371

142,303972

4243122561

7,351,325

Ganancias O Perdidas Por Cambios En E) Valor De Mercado

1.000.000

(556,611,100)

154,227 610

15,487,008

(62,561,706)
1125,211,220))

953,367 555
77,070,069

154,227,610

15,287,008

(62 561.708)
(125.211.220))

953,367,556
77,070,069

1455788217

S.706 242 103

Suma Pasivo. Otras Cuentas Acreedoras v Capital

5706242103

Los 531006 en Moneda extranera estin expecacos al 10 de CaMBO de referenca de O 767178 por USS 1. publcads por o Banco de Guaterrals ol 30 de Septembre 2074

<
Vado Neto
Audnor Interne an furcs

¥ Otras

Contingencias y Compromescs
Mercaderias en Depéss

Cuentas De Orden

Vakores y Bienes Cacidon an Gararsis
Giacantiaos Cartera de Crecios
por Grs
ASmnaracenes Awnas
¥ Valores Propes Remaxdos.
Emiones Autorizaces ce Obigacones Finsncs

42372134

Otras Cuentas de Orcen




